
Zápis ze zasedání č. 13 
Akademického senátu 
Přírodovědecké fakulty MU v Brně 
 
ze dne 26. dubna 2004 
 
 
Program: 
 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání. 
2. Průběh doplňujících voleb do studentské komory AS MU v Brně. 
3. Projednání a schválení rozpočtu fakulty. 
4. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření fakulty v roce 2003. 
5. Různé. 
6. Usnesení. 

 
 
Usnesení: 
 

1. Senát potvrdil zápis z 12. zasedání s připomínkami. 
2. Senát schválil postup uplatněný při doplňujících volbách do Studentské 

komory AS MU (pro = 23, proti = 0, zdržel se = 1). 
3. Senát schválil rozpočet fakulty na rok 2004 ve znění předloženém panem 

děkanem (pro = 17, proti = 2, zdrželi se = 4). 
4. Projednání výroční zprávy o činnosti a hospodaření fakulty v roce 2003 bylo 

odloženo na příští zasedání Senátu. 
5. Termín dalšího zasedání Senátu byl stanoven na 10.6. 2004 (čtvrtek). 

 
Ad 1.  

Dr. Munzar vystoupil s několika připomínkami k minulému zápisu:  
V tabulce v bodě Ad 3. je nesprávně uvedena formulace "maximální počet 

akademických pracovníků v sekci" a měla by být nahrazena zněním "maximální počet 
akademických pracovníků vystupujících v Čl. 4 odst. 2 Pravidel" (viz Příloha 1. 
k tomuto zápisu) a tento počet v roce 2003 činil 25 nikoli 35. 

Dále by bylo vhodné nahradit v bodě 3. Usnesení vyjádření "senát doporučuje 
děkanátu...." za "senát doporučuje vedení fakulty..." a stejně tak i výraz "děkanát" 
v posledním odstavci bodu Ad 3. za "vedení fakulty". 

Dokumentační komise se zavázala navržené opravy zpětně uplatnit.  
 
Ad 2.  

Ve dnech 21.4. - 26.4. 2004 proběhly doplňující volby do Studentské komory 
AS MU ve zkráceném harmonogramu z důvodu zpochybnění mandátu zástupce naší 
fakulty Erika Cahy (plynule přešel v době trvání senátorské funkce ze studia 
magisterského na doktorské) při volbě nového rektora.   

Volební komise byla ustanovena ve složení: 
 předsedkyně:  RNDr. Eva Janouškovcová, 
 členové: Mgr. Adam Dubroka, 
   Mgr. Viktor Votruba. 
Řádně byli navrženi 3 kandidáti: 
 Mgr. Radek Brynda 


Zápis ze zasedání č. 13


Akademického senátu


Přírodovědecké fakulty MU v Brně


ze dne 26. dubna 2004


Program:


1. Kontrola zápisu z minulého zasedání.

2. Průběh doplňujících voleb do studentské komory AS MU v Brně.

3. Projednání a schválení rozpočtu fakulty.

4. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření fakulty v roce 2003.

5. Různé.

6. Usnesení.

Usnesení:


1. Senát potvrdil zápis z 12. zasedání s připomínkami.

2. Senát schválil postup uplatněný při doplňujících volbách do Studentské komory AS MU (pro = 23, proti = 0, zdržel se = 1).

3. Senát schválil rozpočet fakulty na rok 2004 ve znění předloženém panem děkanem (pro = 17, proti = 2, zdrželi se = 4).


4. Projednání výroční zprávy o činnosti a hospodaření fakulty v roce 2003 bylo odloženo na příští zasedání Senátu.


5. Termín dalšího zasedání Senátu byl stanoven na 10.6. 2004 (čtvrtek).


Ad 1. 


Dr. Munzar vystoupil s několika připomínkami k minulému zápisu: 


V tabulce v bodě Ad 3. je nesprávně uvedena formulace "maximální počet akademických pracovníků v sekci" a měla by být nahrazena zněním "maximální počet akademických pracovníků vystupujících v Čl. 4 odst. 2 Pravidel" (viz Příloha 1. k tomuto zápisu) a tento počet v roce 2003 činil 25 nikoli 35.


Dále by bylo vhodné nahradit v bodě 3. Usnesení vyjádření "senát doporučuje děkanátu...." za "senát doporučuje vedení fakulty..." a stejně tak i výraz "děkanát" v posledním odstavci bodu Ad 3. za "vedení fakulty".


Dokumentační komise se zavázala navržené opravy zpětně uplatnit. 


Ad 2. 


Ve dnech 21.4. - 26.4. 2004 proběhly doplňující volby do Studentské komory AS MU ve zkráceném harmonogramu z důvodu zpochybnění mandátu zástupce naší fakulty Erika Cahy (plynule přešel v době trvání senátorské funkce ze studia magisterského na doktorské) při volbě nového rektora.  


Volební komise byla ustanovena ve složení:



předsedkyně: 
RNDr. Eva Janouškovcová,



členové:
Mgr. Adam Dubroka,





Mgr. Viktor Votruba.


Řádně byli navrženi 3 kandidáti:



Mgr. Radek Brynda



Mgr Erik Caha


Lucie Grodecká




Z voleb vítězně vzešel Mgr. Radek Brynda se 178 hlasy. Mgr. Erik Caha obdržel 171 hlasů a Lucie Grodecká 99 hlasů. 


Nově zvolený zástupce byl přítomen na začátku zasedání Senátu a vyčkal potvrzení mandátu. Spolu s Mgr. Erikem Cahou a Mgr. Janem Myslivečkem poté odešel k 3. kolu volby nového rektora MU.


Volební komise předala Senátu o průběhu a výsledcích voleb protokol (viz Příloha 2. k tomuto zápisu).

Pan děkan poděkoval studentské komoře Senátu za rychlou organizaci doplňujících voleb a vyjádřil uspokojení nad tím, že studenti se voleb v dostatečném počtu zúčastnili.


Ad 3.


Paní tajemnice Michlíčková přednesla Senátu návrh rozpočtu PřF MU na rok 2004 s upravenými parametry ve smyslu schváleném na předchozím zasedání. Informovala o rezervách na provoz (3 299 tisíc Kč) a na mzdy (2 800 tisíc Kč).


Dr. Munzar přednesl výhrady fyzikální sekce, která nesouhlasí se snížením parametru "maximální počet akademických pracovníků vystupujících v Čl. 4 odst. 2 Pravidel" na 20 s tím, že nebyl řádně na předchozích zasedáních dohodnut a není pro sekci fyziky přijatelný. Vytknul Senátu a vedení fakulty dle jeho názoru neadekvátní interpretaci Čl. 4 Pravidel a vyložil důvody fyzikální sekce, které ji vedou k nesouhlasu.


Pan děkan a pan proděkan Bulant se pokusili Senátu a předně zástupcům fyzikální sekce význam uvedeného parametru v celkovém rozpočtu sekcí osvětlit. 


Rozvinula se bouřlivá debata sahající od mezisekční výuky až k Zákonu o mzdě. V jejím rámci doc. Trunec navrhl při dalším snižování rozpočtu sekce fyziky, resp. nejmenším navyšování jejího rozpočtu v rámci fakulty, tuto sekci raději zrušit. Nicméně nakonec Senát v hlasování rozpočet fakulty přijal (pro = 17, proti = 2, zdrželi se = 4).

Prezence:


Z 29 senátorů bylo přítomno 24 (16/16 KAP, 8/13 KS).


Komora akademických pracovníků:

RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; 


Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; 


RNDr.Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.; 


RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Štěpán Mikoláš; 


doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.;


doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; 


Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.; 


RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, CSc.


Komora studentů:


Mgr. Adam Dubroka; Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; 


Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; 


Josef Rebenda, Mgr. Viktor Votruba.


Omluveni:


Radovan Horák; Eva Chovancová; Táňa Chrobáková; 


Michaela Kalmusová; Petr Synek.


Hosté:


doc. Dr. Milan Gelnar - děkan; 


Mgr. Michal Bulant, Ph.D. - proděkan pro informační a komunikační technologie;


Ing. Hana Michlíčková - tajemnice;


prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. - proděkan pro vnější vztahy a záležitosti.


Zasedání řídil:


RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.


Zapsal(a):


Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek.


Had�
ZapisAS05_13_260404.doc�



 Mgr Erik Caha 
Lucie Grodecká  

 Z voleb vítězně vzešel Mgr. Radek Brynda se 178 hlasy. Mgr. Erik Caha 
obdržel 171 hlasů a Lucie Grodecká 99 hlasů.  

Nově zvolený zástupce byl přítomen na začátku zasedání Senátu a vyčkal 
potvrzení mandátu. Spolu s Mgr. Erikem Cahou a Mgr. Janem Myslivečkem poté 
odešel k 3. kolu volby nového rektora MU. 

Volební komise předala Senátu o průběhu a výsledcích voleb protokol (viz 
Příloha 2. k tomuto zápisu). 

Pan děkan poděkoval studentské komoře Senátu za rychlou organizaci 
doplňujících voleb a vyjádřil uspokojení nad tím, že studenti se voleb v dostatečném 
počtu zúčastnili. 
  
Ad 3. 

Paní tajemnice Michlíčková přednesla Senátu návrh rozpočtu PřF MU na 
rok 2004 s upravenými parametry ve smyslu schváleném na předchozím zasedání. 
Informovala o rezervách na provoz (3 299 tisíc Kč) a na mzdy (2 800 tisíc Kč). 

Dr. Munzar přednesl výhrady fyzikální sekce, která nesouhlasí se snížením 
parametru "maximální počet akademických pracovníků vystupujících v Čl. 4 odst. 2 
Pravidel" na 20 s tím, že nebyl řádně na předchozích zasedáních dohodnut a není pro 
sekci fyziky přijatelný. Vytknul Senátu a vedení fakulty dle jeho názoru neadekvátní 
interpretaci Čl. 4 Pravidel a vyložil důvody fyzikální sekce, které ji vedou k 
nesouhlasu. 

Pan děkan a pan proděkan Bulant se pokusili Senátu a předně zástupcům 
fyzikální sekce význam uvedeného parametru v celkovém rozpočtu sekcí osvětlit.  

Rozvinula se bouřlivá debata sahající od mezisekční výuky až k Zákonu 
o mzdě. V jejím rámci doc. Trunec navrhl při dalším snižování rozpočtu sekce fyziky, 
resp. nejmenším navyšování jejího rozpočtu v rámci fakulty, tuto sekci raději zrušit. 
Nicméně nakonec Senát v hlasování rozpočet fakulty přijal (pro = 17, proti = 2, 
zdrželi se = 4). 

 
 

Prezence: 
 
Z 29 senátorů bylo přítomno 24 (16/16 KAP, 8/13 KS). 
 
Komora akademických pracovníků: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.;  
Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.;  
RNDr.Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.;  
RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Štěpán Mikoláš;  
doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; 
doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.;  
Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.;  
RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, CSc. 
 
Komora studentů: 
Mgr. Adam Dubroka; Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová;  
Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla;  
Josef Rebenda, Mgr. Viktor Votruba. 



 
Omluveni: 
Radovan Horák; Eva Chovancová; Táňa Chrobáková;  
Michaela Kalmusová; Petr Synek. 
 
Hosté: 
doc. Dr. Milan Gelnar - děkan;  
Mgr. Michal Bulant, Ph.D. - proděkan pro informační a komunikační technologie; 
Ing. Hana Michlíčková - tajemnice; 
prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. - proděkan pro vnější vztahy a záležitosti. 
 

 
Zasedání řídil: 
RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
 
Zapsal(a): 
Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek. 


